
 

 

Číslo jednací: MěÚ/20495/2023/SEK    

 
MIMOŘÁDNÉ Zastupitelstvo města Čáslavi 

 

USNESENÍ z II. zasedání   
konaného v pondělí, 03.04.2023 na Nové scéně Dusíkova divadla v Čáslavi 

 

 
ZM/26/2023                                                                               __                                                                         Hlasování pomocí elektronického systému 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje hlasování pomocí elektronického systému. 

 

ZM/27/2023                                 __                                                                                                                                                   Ověřovatelé dnešního zápisu 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje ověřovatele zápisu Ing. Drahomíra Blažeje, MBA a Mgr. Davida Tichého.  

 

ZM/28/2023                                                                                           ___                                                                                              Členové návrhové komise 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje za členy návrhové komise pana Jiřího Honzíčka a MUDr. Ctibora Provazníka. 

 

ZM/29/2023                                                                                    __                                                                                                    Program dnešního zasedání 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání:   
Program: 
Rozšíření kapacity skládky v Čáslavi  
              AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Hejdof 1666, 286 01 Čáslav  

 
ZM/30/2023                                                                                                                                                                                       Výjimka z Jednacího řádu ZM 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje výjimku z Jednacího řádu Zastupitelstva města Čáslavi, konkrétně z čl. 10 odst. 
2), kdy na dnešním mimořádném zasedání může v průběhu rozpravy vystoupit starosta nebo místostarosta obce ze 
správního obvodu obce s rozšířenou působností Čáslav a zástupce spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 
                                                                                                                            Hlasování o znovuotevření diskuse z důvodu podání protinávrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje znovuotevření diskuse z důvodu podání protinávrhu usnesení.  
Návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato. 
 
                                                                                                                                                                      Rozšíření kapacity skládky v Čáslavi - PROTINÁVRH 

              AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Hejdof 1666, 286 01 Čáslav  

Zastupitelstvo města Čáslavi  
a) podporuje záměr na využití již vybudované vany pro IV. etapu provozu skládky odpadů Čáslav o objemu cca 595 000 m3 
odpadu; 
b) ukládá radě města předložit návrh stanoviska města Čáslavi k přepracované dokumentaci EIA ohledně rozšíření 
kapacity skládky odpadů v Čáslavi, po jejím dopracování, na jednání zastupitelstva města s návrhem stanoviska rady 
města a vyhrazuje si pravomoc v dalších rozhodnutích v této oblasti; 
c) ukládá radě města pokračovat v realizaci opatření vyplývajících ze studie odpadového hospodářství města Čáslavi 
z roku 2020. 
Návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato. 
 
ZM/31/2023                                                                                                                                Rozšíření kapacity skládky v Čáslavi – PŮVODNÍ NÁVRH 

              AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Hejdof 1666, 286 01 Čáslav  

Zastupitelstvo města Čáslavi souhlasí s rozšířením kapacity skládky v Čáslavi provozovanou společností AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089, se sídlem: Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, za podmínek: 

• po roce 2030 bude ukládáno maximálně 37 % N-odpadů z celkového ročního návozu na skládku,  
• v EIA navržená úprava odpadů na palivo (PEVO) ve výši 100 000 tun ročně bude z projektu zcela vyřazena, 
• recyklace stavebních odpadů v EIA bude snížena na polovinu, to znamená max. 20 000 tun ročně,  
• zahájení budování biokoridoru proběhne nejpozději v roce 2025, 
• maximální kapacita odstranění (ukládání) odpadu na ploše Z19 bez podmínky vybudování západního obchvatu 

je 500 000 m3 odpadu s podmínkou odklonění dopravy na neveřejnou komunikaci, návoz zbývajících 1 500 000 m3 
bude umožněn až po vybudování obchvatu, 

• povolování jednotlivých sekcí bude vždy po 500 000 m3 odpadu, 
 



 
Číslo jednací: MěÚ/20495/2023/SEK    

 

 
 
 
 

 
• bude uzavřena dohoda mezi městem Čáslav a spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., která nahradí 

Dohodu o spolupráci z roku 2012, v níž se spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. zaváže:  
- ke garanci ročních plateb v letech 2024 - 2030 ve výši minimálně 30 000 000 Kč bez ohledu na výši vybraných poplatků, 
- ke garanci ročních plateb po roce 2030 ve výši minimálně 16 000 000 Kč bez ohledu na výši vybraných poplatků,  
- od roku 2024 ke garanci příspěvků na rozvoj Městské nemocnice Čáslav ve výši 5 000 000 Kč ročně,  
- od roku 2024 ke garanci 400 000 Kč na podporu sportu a kultury ve městě Čáslav, 
- k zajištění on-line monitoringu v režimu 24/7 na vstupu a poskytování pravidelných měsíčních reportů o vlivu na 
životní prostředí.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                     Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
                 starosta                                                                                                                                                                                       místostarostka  
 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 

  

 
 
 
 
 
Ing. Drahomír Blažej, MBA v. r.                                                                                                                     Mgr. David Tichý v. r. 
             člen zastupitelstva                                                                                                                                                                           člen zastupitelstva 


